de la Ley Remuneraciones de los Servidores Públicos del Estado de Sinaloa, artículos 6, 8, 11, 
14, 15 y 16. 

2022-D-25012-19-1723-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 3,645,998.97 pesos (tres millones seiscientos cuarenta y cinco mil novecientos 
noventa y ocho pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, por realizar pagos indebidos por concepto de Comisiones a 9 empleados 
durante el ejercicio 2022, en incumplimiento de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad